
^цлл|мшд<:.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

(ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ)

ПРИКАЗ

2 9 . 1 2  . 2018от« »

Об утверждении новой редакции 
учетной политики департамента 
недвижимости

№ 4 0 4

В связи с введением федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора, руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете», Положением о департаменте и в целях организации 
бухгалтерского учета,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить:
1) учетную политику департамента управления муниципальной собственностью 

администрации Города Томска для целей бухгалтерского учета согласно приложению 1 :с 
настоящему приказу;

2) правила формирования номера счета согласно приложению 2 к настоящему 
приказу;

3) положение о применяемых методах оценки имущества и обязательств согласно 
приложению 3 к настоящему приказу;

4) положение об отражении в учете и отчетности учреждения событий после 
отчетной даты согласно приложению 4 к настоящему приказу;

5) положение о порядке проведения инвентаризации дебиторской и кредиторской 
задолженности согласно приложению 5 к настоящему приказу;

6) положение о постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию 
активов согласно приложению 6 к настоящему приказу;

7) положение о правилах документооборота и технологии обработки учетной 
информации согласно приложению 7 к настоящему приказу;

8) положение о постоянно действующей инвентаризационной комиссии согласно 
приложению 8 к настоящему приказу;

9) положение о порядке проведения инвентаризации основных средств, 
непроизведенных и нематериальных активов согласно приложению 9 к настоящему 
приказу;

10) положение о порядке проведения инвентаризации материальных запасов 
согласно приложению 10 к настоящему приказу;

11) положение о порядке проведения инвентаризации кассы согласно приложению 
11 к настоящему приказу;



12) положение о порядке проведения инвентаризации забалансовых счетов согласно 
приложению 12 к настоящему приказу;

13) положение о выдаче под отчет денежных документов, составлении и 
представлении отчетов подотчетными лицами согласно приложению 13 к настоящему 
приказу;

14) положение о внутреннем финансовом контроле бюджетного учета и финансовой 
отчетности согласно приложению 14 к настоящему приказу;

15) список неунифицированных, самостоятельно разработанных форм согласно 
приложению 15 к настоящему приказу;

16) перечень лиц, имеющих право подписи первичных документов согласно 
приложению 16 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ начальника департамента от 27.12.2018 № 99 
«Об утверждении новой редакции Положения по учетной политике в департаменте 
управления муниципальной собственностью администрации Города Томска».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4.Отделу организационно-кадровой работы организационно-правового комитета:
4.1 ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных подразделений 
департамента;
4.2. направить настоящий приказ в муниципальное бюджетное учреждение «Управление 
бухгалтерского учета» для руководства в работе.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента Н. Н. Бурова

\

Ольга Витальевна Лир 
( 382-2) 908596


